

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

## تمدید مهلت صدور مجوز چرای دام در مراتع خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

## لکه گیری معابر بجنورد سرعت گرفت

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2294 - No.2304 - June 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۰۴ - مسلسل ۲۲۹۴ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۲۳

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

حدود ۹۰ درصد بیماری  
های شغلی و حوادث کاری  
منشا انسانی دارد

ادامه صفحه ۳

۱۲۰۰ دانش آموز تحت  
پوشش خراسان شمالی  
نیازمند گوشی هوشمند  
هستند

ادامه صفحه ۲

سنگ قبرهای  
چند میلیون تومانی

ادامه صفحه ۳



## توسعه راه های خراسان شمالی اجرایی می شود

صفحه ۴

سرمقاله

### ۹ پیشنهاد روی میز رئیس جمهور

میلاد خوش‌زبان  
کارشناس ارشد مالی

با آزادسازی سهام‌عدالت و اتفاقاتی که طی ماه‌های اخیر رخ داده، بازار سرمایه به جایگاه ویژه‌ای دست یافته و هم‌اینک بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است، تا جایی که تقریباً همه نامزدها درباره بورس به اظهار نظر می‌پردازند. این مساله را (که در انتخابات قبلی چندان سابقه نداشت) باید به فال نیک گرفت، اما باید مراقب بود که بازار سرمایه درگیر دخالت‌های سیاسی نشود. بهتر است رئیس‌جمهور آتی به جای تمرکز بر مسائل کوتاه‌مدت بازار به یکسری امور ساختاری و ریشه‌ای بازار بپردازد تا اثرات مثبت آن برای بلندمدت نیز باقی بماند. در این یادداشت به تعدادی از این موارد اشاره می‌شود:

۱- پیشنهاد طرح لوائح بازار پول و بازار سرمایه: یکی از مهم‌ترین مواردی که طی یک‌سال اخیر بحث‌های زیادی پیرامون آن شکل گرفته، صحبت درباره نرخ سود بانکی است. فارغ از درست یا غلط بودن این بحث‌ها، بر کسی پوشیده نیست که برخی تصمیمات بازار پول مثل تصمیمات مربوط به نرخ سود بانکی، نه تنها بر بازار پول، بلکه بر بازار سرمایه نیز تأثیر گذار هستند. اما یکی از بارزترین تضاد منافع آشکاری که در بازارهای مالی ایران وجود دارد آنجایی است که رئیس‌کل بانک مرکزی یکی از اعضای شورای عالی بورس است. اما رئیس‌کل سازمان بورس عضو شورای عالی پول و اعتبار نیست. در برخی از کشورها مانند آلمان یک نهاد واحد (در آلمان، نام این نهاد

ادامه صفحه ۲

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی؛

## سوخت مورد نیاز دیزل های برق اضطراری کشاورزان تامین می شود

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

«و امرهم شورا بینهم و شاورهم فی الامر»

## تلاشگر بی ادعا خداداد پارسایی

کاندیدای مردمی ششمین دوره شورای اسلامی شهر بجنورد

**با تجربه**  
**پرکار**  
**مردمی**

شهروند برگزیده  
شهردار محله فعال  
خادم حرم امام رضا (ع)

@khodadadparsaei55276  
تلفن ستاد مرکزی: ۰۵۸ - ۳۲۲۲۷۲۱۰  
khodadad\_parsaei\_55276

ستاد مرکزی: بجنورد، خیابان شهید چمران، حدفاصل چهارراه حنایی و خوشی، روبروی ابزار آلات سمعی، شعبه ۲

## سیده زهرا شاهی

برای داشتن شریک  
بر شرفروزی شریک

نامزد ششمین دوره انتخابات شورای شهر بجنورد

- رئیس کمیسیون بانوان و خانواده (دوره پنجم)
- عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر بجنورد (دوره پنجم)
- عضو شورای اسلامی شهر بجنورد (دوره پنجم)
- مشاور مدیر کل آموزش و پرورش خراسان شمالی (۹۴ تا ۹۶)
- نایب رئیس شورای موسسان آموزش از راه دور استان خراسان شمالی
- عضو هیئت رئیسه ورزش های همگانی استان خراسان شمالی
- مدیر عامل خیریه بیمارستان امام رضا (ع)
- عضو هیات مدیره خیرین درمانی بیمارستان بنت الهدی
- مدیر دبیرستان های دخترانه در سطح شهر بجنورد
- موسس مدرسه آموزش از راه دور دخترانه فرهنگ شهرستان بجنورد
- عضو انجمن سفیران دنیای کودک و نوجوان استان خراسان شمالی
- عضو هیئت امنای بیماری های خاص و ام اس استان خراسان شمالی
- عضو هیئت رئیسه خیریه مینو
- عضو هیئت رئیسه خیرین مسکن ساز
- عضو کمیون حمایت از حیوانات سموئیل
- عضو پاسخگو به مشکلات شهری در گروه مجازی شهروندان شهر

کد ۴۹۷

### آگهی دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده شرکت

#### مرکزی خدمات زیارتی استان خراسان شمالی

بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده این شرکت در مورخه ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ روز شنبه راس ساعت ۹/۳۰ در محل سالن اجتماعات اداره کل پست استان خراسان شمالی برگزار میگردد.

لذا از کلیه اعضای این شرکت دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیمات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند.

انتخاب هیات رئیسه مجمع عمومی فوقالعاده

۲- انتخاب هیات مدیره جدید

شرکت مرکزی خدماتی زیارتی استان خراسان شمالی



یافین است) وجود دارد که دربارہ موارد مربوط به بورس، بانک و بیمه تصمیم‌گیری می‌کند تا بتواند تضاد منافع را به حداقل خود برساند چراکه ممکن است تصمیمات مربوط به یک حوزه بر حوزه دیگر تأثیرات زیادی بگذارد. نکته دیگری که باید به آن توجه داشت، تضاد منافع در ساختار فعلی بازار سرمایه است. فرض کنید که شما شکایتی از سازمان بورس دارید و می‌خواهید شکایت خود را به نهاد بالادستی ارجاع دهید. در این صورت باید شکایت خود را به دبیرخانه شورای عالی بورس ارائه دهید. اما قضیه وقتی جالب می‌شود که بدانید دبیر شورای عالی بورس، همان رئیس سازمان بورس است! نکته دیگری که وجود دارد این است که رئیس سازمان غالباً توسط وزیر اقتصاد (به‌عنوان رئیس شورای عالی بورس) پیشنهاد می‌شود و سایر اعضا به وی رای می‌دهند که معمولاً فرد پیشنهادی انتخاب می‌شود. پیشنهاد می‌شود که با توجه به تأثیرگذاری بیشتر بازار سرمایه نسبت به سایرین گذشته، رئیس سازمان بورس توسط رئیس‌جمهور انتخاب شود تا هم سطح پاسخگویی و شفافیت این سازمان افزایش یابد و هم با دعوت از رئیس سازمان بورس در جلسات هیات دولت بتوان از نظرات کارشناسی وی استفاده کرد. به علاوه آنکه با اعطای حق رای به وی و همچنین به رئیس کل بانک مرکزی، بتوان نقش پررنگ‌تری را برای آنها در تصمیم‌گیری (خصوصاً تصمیمات اقتصادی) قائل شد.

هم‌اکنون که حدود ۱۶ سال از زمان تصویب قانون بازار اوراق بهادار می‌گذرد و با توجه به تغییراتی که طی این مدت رخ داده و بازار به پختگی نسبی رسیده و مشکلات کوچک و بزرگ قانون بازار اوراق بهادار محرز شده است، پیشنهاد می‌شود تا این قانون در کنار قوانین حوزه بانکی و با استفاده از نظر متخصصان و کارشناسان هر دو حوزه در قالب لایحه بازار پول و سرمایه به‌روزرسانی شود تا هم اعضای شورای پول و اعتبار و هم اعضای شورای عالی بورس تخصصی‌تر شوند و هم مفاد قانون بازار اوراق بهادار به‌روز شود.

۲- انتخاب رئیس سازمان از بدنه کارشناسی: بازار سرمایه همواره یکی از تخصصی‌ترین محافل اقتصادی بوده است، اما با توجه به اظهارنظرهای زیادی که اخیراً درباره بورس می‌شود بیم آن می‌رود که این بازار گرفتار تصمیمات غیرکارشناسی شود. پیشنهاد می‌شود برای پرہیز از این موضوع، رئیس سازمان از افراد خوشام و باسابقه در بدنه بازار و آشنا به چالش‌های فعلی، انتخاب شود تا توسعه کمی و کیفی شتاب بیشتری نسبت به گذشته بگیرد و تصمیم‌گیری‌های کلان، بیش از پیش مبنای کارشناسی داشته باشد.

۳- اصلاحات ساختاری اقتصادی و آزادسازی قیمتی: از جمله مواردی که همواره تأثیرات مهمی بر اقتصاد کشور و همین‌طور بازار سهام داشته، بازارها، پیمان‌های پیدا و پنهانی است که حتی امکان محاسبه آنها برای برخی وجود ندارد. اقتصاد ایران همواره گرفتار این نوع بازارها و قیمت‌گذاری دستوری بوده است و نیاز مبرمی به جراحی اقتصادی و رقتن به سمت اقتصاد آزاد دارد. این اتفاق دور از دسترس به‌نظر می‌رسد. اما می‌توان امیدوار بود که در آینده‌ای نه‌چندان دور محقق شود.

۴- تعیین تکلیف سهام‌عدالت: با آزادسازی سهام‌عدالت هم‌اینک ده‌ها میلیون نفر سهامدار هستند و برخی موارد مربوط به این سهام هنوز تعیین تکلیف نشده است. بنابراین لازم است که مسائل مربوط به سهام‌عدالت طی یک فرآیند کارشناسانه مشخص و تعیین تکلیف شود.

۵- تعیین گسترش کمی و کیفی بازار سرمایه به‌عنوان یک هدف برای سازمان: با توجه به جایگاه ویژه بورس در شرایط فعلی انتظار می‌رود که رئیس‌جمهور تسهیل مقررات و حذف مجوزهای زائد را از رئیس سازمان مطالبه کند تا بازار سرمایه چه به لحاظ کمی و کیفی و چه به لحاظ جزئیاتی گسترش پیدا کند. تسهیل مقررات و حذف مجوزهای زائد یکی از مهم‌ترین راهکارهای پیشرفت و عمق بخشیدن به بازار است. اگرچه با آغاز «محیط‌های آزمون بازار سرمایه (سندباکس بازار سرمایه)» می‌توان تا حدی به آغاز این روند امید داشت تا طرح‌های جدید شرکت‌های نوپا و استارت‌آپ‌ها بتوانند وارد بازار سرمایه شوند، اما این موضوع در صورت عدم مطالبه و عدم حمایت نهادهای بالادستی راه به‌جایی نخواهد برد. ضمن آنکه با گسترش کمی و کیفی، روند آموزش عمومی و فرهنگ‌سازی حول بازار سرمایه شتاب بیشتری نسبت به گذشته خواهد گرفت و می‌توان امید داشت تا «فرهنگ سهامداری» به‌عنوان یک ارزش، سرمایه‌گذاری سودآور و مطمئن تلقی شود.

۶- استفاده از ظرفیت بازار سرمایه برای خصوصی‌سازی: برخی از خصوصی‌سازی‌هایی که تاکنون انجام گرفته با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده و برخی موارد مثل باگاه‌های ورزشی سال‌هاست که در مسیر خصوصی‌سازی همچنان سرگردان هستند. با تجربه‌ای که تاکنون به‌دست آمده است، می‌توان یک آسیب‌شناسی انجام داد و با طراحی برنامه‌ای مدون نسبت به نحوه خصوصی‌سازی از طریق بازار سرمایه و بورس اقدام کرد.

۷- توجه ویژه به رمزارزها و تسهیل ورود ابزارهای مبتنی بر رمزارز در بورس، با اقبال جهانی شکل گرفته بر روی رمزارزها و فرصت‌های زیادی که در این بازار وجود دارد، بهتر است که هر چه زودتر در این باره قانون‌گذاری صورت پذیرد. ورود رمزارزها به بورس باعث می‌شود تا بتوان سرمایه‌های علاقه‌مند به این بازار را بدون خروج پول از کشور در داخل جذب و صندوق‌ها و ابزارهای جدیدی نیز در بازار سرمایه تعریف کرد. به‌نحوی‌که منافع همه ذی‌نفعان تامین شود. به‌نظر می‌رسد که این موضوع بدون همراهی حاکمیت، به راحتی توسط سازمان قابل اجرا نباشد، بنابراین دولت می‌تواند با مصوبه هیات‌وزیران یا با ارائه لایحه به مجلس، راه را برای سازمان بورس هموار کند.

۸- انتقال دانش و تکنولوژی به داخل: یکی از عواملی که باعث عقب‌ماندن بازار سرمایه نسبت به کشورهای دیگر شده، عدم دسترسی به دانش و تکنولوژی است. یکی از مثال‌های عینی این موضوع، مشکلات مربوط به هسته معاملات در سال گذشته بود. از رتبه‌بندی اعتباری ایران گرفته تا ورود نهادهای مالی شناخته‌شده و بزرگ به داخل کشور، جذب سرمایه‌گذار خارجی، عضویت در سازمان‌های تخصصی بین‌المللی و… نیازمند تعامل بهتر با دنیا، تصویب لایحه FATF و… است، بنابراین راهکار انتقال دانش و تکنولوژی به داخل، در درجه اول به دولت مربوط می‌شود تا به سازمان.

۹- عرضه اولیه استارت‌آپ‌ها: نهایت آرزوی هر استارت‌آپی عرضه اولیه است. موضوع عرضه اولیه استارت‌آپ‌ها تبدیل به مساله پدیدهای شده است و ظاهراً به این زودی هم قابل حل نیست. در ابتدا قرار بود تا با طراحی سازاری تحت‌عنوان «بازار هدف»، فرصت عرضه اولیه به این شرکت‌ها داده شود. اما تا به اینجای کار خبری از این بازار نیست. به نظر نمی‌رسد که این مشکل طی هفته‌های آتی حل شود، مگر اینکه شرایط به گونه دیگری رقم بخورد و یک عرضه اولیه استارت‌آپی در پیش باشد. ظاهراً برای پذیرش استارت‌آپ‌ها در بورس نگرانی‌هایی وجود دارد که نیاز به حمایت نهادهای بالادستی دارد. اتفاقی که گرهش می‌تواند به‌دست دولت باز شود. در پایان ذکر این نکته ضروری است که تلاش شد تا به مسائل کلان پرداخته و از پرداختن به ریزساختارها حتی‌المقدور پرهیز شود، چراکه قاعدتاً پرداختن به ریزساختارها به سازمان بورس مرتبط می‌شود. از طرفی از آنجا که مخاطب دولت بعدی است، سعی بر این شد تا پیشنهادهایی هم مطرح شود که تصمیم‌گیری درباره آنها به سطوحی بالاتر از سازمان نیاز دارد. آنچه مهم است این است که هر تصمیمی در بعد کلان برای بازار سرمایه گرفته می‌شود، باید در بلندمدت به نفع این بازار باشد و از اقدامات دستوری، شتابزده و بدون کار کارشناسی پرهیز شود.

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی؛**

# سوخت مورد نیاز دیزل های برق اضطراری کشاورزان تامین می شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی گفت: طی هماهنگی به عمل آمده با مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان شمالی، سوخت مورد نیاز متقاضیان با معرفی شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی تامین خواهد شد.

به گزارش اتفاقیه، در جلسه هماهنگی و زمان بندی خاموشی ها با سازمان جهاد کشاورزی استان چگونگی تامین سوخت مورد نیاز دیزل های برق اضطراری کشاورزان مطرح شد این جلسه با حضور نمایندگان از سازمان جهاد کشاورزی در دیدار با مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان به ذکر مواردی در خصوص اعمال خاموشی ها و چگونگی تنظیم زمان آن پرداختند ومواردی مانند چگونگی ذخیره انرژی برای مجتمع های آبی روستایی و پمپاژ آب، چگونگی بهره گیری از مدیریت های جایگزین برای تولید برق، تعمیر سوخت لازم برای بهره گیری از دیزل ها، بهره وری از انرژی های تجدید پذیر، کاهش خسارات در بخش های مختلف کشاورزی و اطلاع دقیق از برنامه زمان بندی خاموشی های برق در استان توسط نمایندگان

## تمدید مهلت صدور مجوز چرای دام در مراتع خراسان شمالی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی از تمدید مهلت برای صدور مجوز چرای دام در مراتع استان خبر داد.
حسن وحید در گفتگو با خبرنگار ما افزود: مبلغی هم که امسال در نظر گرفته شده حدود دو هزار و صد تومان است.

### معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

#### خراسان شمالی، مبنای تولید بذر کاملیتا می شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: کشت الگوی گیاه روغنی و کم آب طلب کاملیتا در مزرعه مرکز تحقیقات کشاورزی سیسپ خراسان شمالی نتایج خوبی را به همراه داشته است که تولید بذر این گیاه از این مزرعه الگویی، مبنای توسعه کشت کاملیتا در سطح کشور خواهد بود.

کامیاب بازرگان، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان مرکز تحقیقات کشاورزی ایران در نشست با معاون امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی اظهار کرد: خراسان شمالی، استان بهره وری در بخش کشاورزی است.

وی گفت: هر چند که تعداد پرسنل و کارشناسان شاغل در حوزه اجرایی جهاد کشاورزی خراسان شمالی کافی نیست، با این وجود، شاهد هستیم که خراسان شمالی از جمله استان های بهره ور در تولید محصولات کشاورزی کشور است.

وی با یادآوری این مطلب که ارتقای بهره وری به انجام تحقیقات و پژوهش ها نیازمند است، تصریح کرد: این مهم باید مورد توجه و اهمیت قرار گیرد و منابع مالی آن تامین شود.

وی در بخش دیگری از سخن خود به کشت گیاه کم آب طلبی به نام کاملیتا به چرخه کشاورزی کشور اشاره کرد و گفت: از کشت این گیاه، محصول روغن تولید می شود.بازرگان با بیان اینکه امسال کشتت این گیاه در مزرعه الگویی مرکز تحقیقات کشاورزی سیسپ خراسان شمالی اجرایی شده و نتایج خوبی را به همراه داشته است، اعلام کرد: تولید بذر این گیاه از این مزرعه الگویی، مبنای توسعه کشت کاملیتا در سطح کشور خواهد بود.
وی تصریح کرد: کشتت این گیاه روغنی کم آب طلب در کشور چشم انداز خوبی خواهد داشت. افزون بسر این، وی به اهمیت جایگاه تولید محصولات سالم در کشور نیز اشاره و عنوان کرد: سازمان تحقیات کشاورزی کشور با دانشگاه شهید بهشتی که مطالعات سلامت غذایی را در دست دارد،

#### خشکسالی هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به خراسان شمالی خسارت زد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: میزان خسارت ناشی از پدیده خشکسالی و کاهش بارندگی در این استان در بخش های مختلف تاکنون هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

جواد نظری اظهار داشت: تلاش داریم تا با تامین اعتبار لازم، تسهیلات بانکی کشاورزان خسارت دیده از سیل و خشکسالی در این استان امهال شود و در این زمینه پیگیری های لازم از تهران انجام شده است.

وی افزود: بر اساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی استان، خسارت های ناشی از خشکسالی بیش از ۱۱۰ هزار هکتار از زمین های کشاورزی را درگیر کرده و سیل امسال هم به بیش از ۱۰۰ هزار هکتار زمین زراعی و باغی استان خسارت وارد کرده است.

وی اضافه کرد: تلاش داریم تا با تامین هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار، تسهیلات بانکی کشاورزان خسارت دیده از سیل امهال شود که در صورت موافقت با این درخواست، تسهیلات بانک کشاورزان استان تا سه سال امهال می شود. وی خاطر نشان کرد: برای امهال تسهیلات بانکی کشاورزان خسارت دیده از خشکسالی هم درخواست تامین ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار داده

از واحدهای مختلف سازمان جهاد کشاورزی استان مطرح شد. همچنین در این جلسه به اعمال مدیریت های جایگزین برای تولید برق اشاره شد و نمایندگان سازمان جهاد کشاورزی استان خواستار رفع موانع و تامین سوخت واحدهای کشاورزی که به سمت و سوی استفاده از دیزل سوق داده می شوند، شدند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی نیز در این جلسه با اشاره به اعمال خاموشی های اخیر، در خصوص زمان بندی خاموشی ها در استان اشاره و بیان کرد: سعی بر این است که در مناطقی که به عنوان مناطق بحران برای خود تعریف کرده ایم، خاموشی اعمال نشود. علیرضا صبوری در عین حال این نکته را نیز متذکر شد: مدل شبکه های توزیع برق در روستاها

با توجه به جمع و روستایی و پراکنش آن ها به گونه ای است که وقتی یک پست قطع می شود، به ناچار برق ایستگاه های پمپاژ آب نیز که در مسیر این شبکه قرار دارد، قطع می شود.

وی ادامه داد: بنابراین برنامه ریزی برای قطع برق به منظور کاهش خسارت ها ضرورت دارد.

وی به نمایندگان سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی برای تامین سوخت مورد نیاز دیزل های برق اضطراری کشاورزان اطمینان خاطر داد و اظهارکرد: طی هماهنگی به عمل آمده با مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان شمالی، سوخت مورد نیاز متقاضیان با معرفی شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی تامین خواهد شد.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان، از تعمیر و سرویس برخی نیروگاه های برق کشور خبر داد و گفت: نیروگاه های برق کشور یک دوره سرویس و تعمیر دارند و در حال حاضر نیز با توجه به محدودیت هایی که به واسطه شیوع کرونا پیش آمده است، تعداد نفرات مجاز به کار نیز محدود شده است.

وی افزود: در حال حاضر بخشی از ظرفیت نیروگاه های کشور در حال تعمیر است و پیش بینی ما این است که تعمیر این نیروگاه ها تا پایان هفته بمد به اتمام برسد و وارد مدار شود که در چنین شرایطی خاموشی ها به زیر ۲۰ درصد کاهش می یابد.

صبوری از اعلام روزانه برنامه زمان بندی خاموشی ها

### لکه گیری معابر جنورد سرعت گرفت

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری جنورد ازسرعت گرفتن عملیات لکه گیری معابر شهر خیرداد و گفت: براساس جدول زمان بندی تنظیم شده ، اولویت های هر منطقه برای بهسازی معابر را در دستور کار داریم.
پارساپور افزود: هم اکنون اکیپ های لکه گیری آسفالت در دویخش خدمات مکانیزه و دستی در کوی معلم ، فردوسی ، طالقانی مشغول کار هستند. پارساپور ادامه داد: لکه گیری و مرمت ، تسطیح و زیرسازی معابری که نیازمند حجم بیشتری از آسفالت هستند براساس درجه تخریب آسفالت درکل شهر بررسی و به انجام می رسد. مساعد بودن شرایط جوی و تامین مصالح دو شرطی است که به گفته این مسئول ، عملیات عمرانی در بهسازی معابر را سرعت بخشیده است .

پارساپور همچنین گفت: هم اکنون درناظر آباد که از

محلث کم برخوردار شهری است و بهسازی معابر

آن در مقطعی از زمان دچار وقفه شده بود نیز مشغول

کار هستتیم و بتن ریزی و تسطیح و آسفالت این

منطقه در خیابان های ناظر آباد ۱۱ و ۲۵ درمساحت

۲۵۰ مترمربع درحال تکمیل است.
به گفته این

مسئول ادامه کار عمرانی در ناظر آباد براساس نیاز

منطقه برنامه ریزی و اجرا خواهد شد.

ساماندهی مسیل های شهری خ سید جمال و مسیل

گلستان درجنورد دراولویت قرار گرفتند

رئیس سازمان عمران ویزا آفرینی شهرداری جنورد

در بخش دیگر سخنانش گفت: عملیات بهسازی و

بازگشایی در خیابان سید جمال الدین در حال انجام

است .

پارساپور افزود: تغییر مسیر شاه جوی موجود دراین

منطقه که به یکی از مضلات و مخاطرات منطقه

### مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی:

### ۱۲۰۰ دانش آموز تحت پوشش خراسان شمالی نیازمند گوشی هوشمند هستند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان شمالی با اشاره به توزیع ۸۰۰ تبلت بین دانش آموزان تحت پوشش این نهاد، گفت: ۱۲۰۰ دانش آموز دیگر محروم و تحت پوشش، نیازمند گوشی هوشمند هستند.
سیدابراهیم الهی راد در گفتگو با مهر با اشاره به شیوع ویروس کرونا و گسترش آموزش مدارس در بستر اینترنت، اظهار کرد: با مشارکت خیران و منابع کمیته امداد بیش از ۸۰۰ دستگاه تبلت بین دانش آموزان تحت حمایت مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان

شمالی بایلان اینکه حدود ۱۲ هزار و ۳۰۰ دانش‌آموز نیازمند استان تحت حمایت کمیته امداد خراسان شمالی هستند، گفت: برای این تبلت‌ها بیش از ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.وی افزود: باهدف بهره‌مندی دانش‌آموزان کم‌بضاعت تحت حمایت این نهاد از آموزش مجازی با همکاری خیرین، این تبلت‌ها خریداری و در اختیار فرزندان

مدرسه قرار گرفته است. الهی راد تصریح کرد: این تبلت‌ها با اولویت خانوار با سه دانش‌آموز به بالا و دانش آموزان کنکوری زیرپوشش کمیته امداد

توزیع شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان شمالی ضمن تأکید بر ارتقای شاخص‌های آموزشی برای مقابله با فقر، گفت: تهیه تجهیزات الکترونیکی آموزشی از ترک تحصیل دانش‌آموزان تحت حمایت این نهاد جلوگیری می‌کند.

وی در انتها با اشاره به نیازسنجی صورت گرفته از دانش آموزان نیازمند بیان کرد: حدود دو هزار دانش‌آموز محروم تحت حمایت این نهاد نیازمند گوشی هوشمند بودند که ۸۰۰ مورد آن تهیه و بین آنان توزیع شد.



چندین نوبت انجام شده است.

وی خاطرنشان کرد: همه هدف ما این است که اگر خاموشی اعمال شد، با حداقل خسارت باشد.

وی در خصوص اهمیت بهره مندی از انرژی های تجدید پذیر نیز تأکید کرد و هماهنگی های لازم برای بهره مندی متقاضیان بخش کشاورزی از این انرژی ها انجام شد.



**تا ساختار عوض نشود وضع همین است!**

**دکتر سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی**

**وقتی ساختار نامناسب حفظ شود و فقط مدیران عوض شوند چه اصلاح طلب، چه اصولگرا؛ وضع همچنان همین است....**

ستاد مرکزی تبلیغات انتخاباتی  
**دکتر قاضی زاده هاشمی / خراسان شمالی**

@ghazizade.ha



# سنگ قبرهای چندمیلیون تومانی



گنبد و فرافز و فرودهای زیادی در زندگی دیده، انتظار می‌رفت که چنین کاری کنیم؛ آن هم در این دوره وانفاسی کرونا که مرگ از هر زمان دیگر به ما نزدیک‌تر است.» ظهر است، آفتاب عمود بر چهره‌های حک‌شده بر سنگ‌های سفید و سیاه که چشمشان به جاده است، داغ و تیز می‌تابد. گرما و مرگ در این ساعت روزه، حاکمان بلامنازع این تکه از شهرند و در رقابتی سنگین با هم زمان را به تسخیر خود درآورده‌اند. مرگ هر چقدر هم که بد باشد، نان عده‌ای در این حوالی در گرو آن است. پیرمرد می‌گوید: «این رسم زندگی است. عیبی هم ندارد.»

همین چندماه پیش فوت کرده و او را تنها گذاشته و فرزندان که از او دورند. دست‌ان لرنانش را گاهی می‌کشد روی سنگ قبر و چیزی زیر لب می‌گوید. «ما که تنهایی باید خودمان قیل از رفتن کارهایمان را بکنیم. هیچ عیبی هم ندارد. اصلا باعث می‌شود که بعد از مرگمان زحمتی روی دوش کسی نیفتد. چندماه پیش وقتی کرونا زخم را به آنی از من گرفت، به این موضوع پی بردم باید خودم را آماده کنم تا اگر فرزندانم مثل فوت مادرشان نتوانستند بیایند، کارهایم روی زمین نماند. نه که از زندگی ناامید شده باشم اما از منی که ۸۵ سال عمرش

می‌خورند، همین می‌شود که برخی وقتی می‌بینند قیمت‌ها اینطوری است، بی‌خیال می‌شوند و به همان سنگ کوچکی که بهشت زهرا می‌گذارد، قناعت می‌کنند تا شاید روزی ارزان شود. مواردی هم داریم که سنگ را سفارش می‌دهند و بیعانه می‌گذارند اما موقع تحویل می‌گویند که نمی‌توانیم بقیه‌اش را بدهیم و اگر می‌شود قسطی حساب کنید.»

**مادگی قیل از رفتن**

پیرمرد قبلا سنگ قبرش را سفارش داده و حالا آمده تا بر خطاطی رویش نظارت کند. شعری است از خودش، از روزگاری که بر او رفته، از همسری که

که یکبار از روی قبر تمویض شده و می‌شود نوشته‌های روی آن را با دستگاه محو و دوباره استفاده کرد. قیمت این سنگ‌ها ارزان‌تر و بیس ۸۰۰ هزار تا ۲ میلیون تومان است و به وسع کسانی که نمی‌توانند پول سنگ نو و باکیفیت را بدهند، می‌خورد. آقا ابوالفضل، همسایه سنگ‌فروش حاج مرتضی هم از عزادارانی می‌گوید که قید خرید سنگ قبر را می‌زنند. «قبلا بیشتر سنگ‌های چینی وارد می‌شد و قیمت‌هایش ارزان‌تر بود اما ۲ سال است که جلوی وارداتش را گرفته‌اند. سنگ‌های ایرانی هم که گران هستند و دست‌کم چندمیلیون تومان آب

که بتوانیم اینجا با این هنری که دارم، درآمد خوب کسب کنم. اینجا واقعا هنر، قیمت دارد. هرچه هنرمندتر، درآمدت بالاست و بالاتر.» می‌پرسم درآمدت چقدر است؟ «اگر مرگ‌ومیر زیاد باشد، مثل همین روزها فوت کرده‌اند و حالا در یک قبر بخت‌اند. «فرهاد» خطاط سنگ قبر بالاترین و منجیب قلم‌مو به‌دست، مانده چه کند. صلاواتی می‌فرستد به نیت خاتمه‌یافتن این غائله؛ دعوا صوری تمام می‌شود. سابقه خطاطی فرهاد به دو سیک نستعلیق و ثلث روی سنگ قبر اموات در این راسته به ۲۰ سال می‌رسد. تا قبل از ورشکستگی، نگارش خط برایش تفریح بوده. «ورشکسته که شدم، دیدم هیچ تخصص و حرفه‌ای بلد نیستم جز همین خطاطی. یادم نیست چه کسی ولی یکی از دوستانم گفت خیلی قشنگ می‌نویسی، برو حاشیه بهشت زهرا و آنجا بشو خطاط سنگ‌های قبر. اولش نپذیرفتم، اما کمی بعد که به نان شمیم محتاج شدم، دل را به دریا زدم و آمدم راسته سنگ قبرفروشان. باورم نمی‌شد

نام خانوادگی، تاریخ تولد و وفات روی هر سنگ قبر ۶۰ هزار تومان است. اما شهرت و تجربه خطاط، فروش خوب مغناطه‌دار و جنس و کیفیت سنگ‌ها از جمله مواردی است که خطاطی را گران می‌کند. گاهی هم کار سفارشی گیرمان می‌آید که بابتش از ۵۰۰ هزار تومان تا یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم دریافت کرده‌ایم. البته اینها همیشه نیستند، به‌طور میانگین ممکن است یک‌بار در ماه پیش بیاید.»

او از خطاطان معروفی می‌گوید که در همین راسته کار می‌کنند و درآمد اصلی‌شان را از خوشنویسی روی سنگ قبر کسب می‌کنند. «بعضی‌هاشان از خوشنویس‌های مشهوری هستند که تا قبل از کرونا کلاس برگزار می‌کردند و الان هم در تلویزیون برنامه دارند، اما درآمدشان از آن راه آنقدر نیست که کفاف زندگی‌شان را بدهد، به همین خاطر طبق جبر و در گمنامی در این راسته فعالیت می‌کنند و اینطوری از هنرشان

سنگ قبری در اندازه‌های نامتعارف و شمالی کم‌تر دیده شده مقابل یکی از مغازه‌ها توجه اغلب رهگذران را جلب کرده است. گرانبه‌ها، با خطاطی‌های محدود و عجیب است. خطاط مشهور نیم‌خیز روی سنگ مشغول نوشتن ابیاتی به فارسی و لاتین است. کار که نهایی شده، دستگاه فرز را روی خطوط حکاکی‌شده می‌گذارد تا درونشان را برود به یکی از شهرهای کانادا و نشینند بر مزار یک ایرانی. «تا قبل از کرونا شاید روزانه روی ۵ یا ۶ سنگ قبر خطاطی می‌کردم اما حالا که کرونا هست و گاه اوج می‌گیرد، بیشتر از ۱۰ سنگ هم خطاطی می‌کنم. ۱۵ سالی می‌شود که شغلم همین است اما تا به حال اینقدر مرگ‌ومیر ندیده بودم. کارمان زیاده شده. از درآمدش راضی است، مخصوصا اگر کار سفارشی باشد و بخواهد با چکش و قلم روی سنگ کار کند. «میانگین قیمت برای خطاطی فقط یک نام و

## تحریم‌ها، شکوفایی صنعت کاغذ را به دنبال داشت

در ادامه، «رضا امیدی» به برگزاری چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کاغذ، مقوا، فرآورده‌های سلولوزی و ماشین‌آلات وابسته اشاره کرد و گفت: این نمایشگاه از ۳۱ خرداد تا سوم تیرماه امسال در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد. رییس ستاد برگزاری این نمایشگاه بیان داشت: نمایشگاه یاد شده به وسعت ۱۰ هزار متر مربع در سه سالن برگزار می‌شود که در مقایسه با نمایشگاه پارسال رشد ۱۰۰ درصدی داشته است و یک شرکت ماشین‌ساز هندی نیز در آن حضور خواهد یافت. برپایه این گزارش، همزمان با برگزاری نمایشگاه کاغذ و مقوا، نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست، انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره‌وری و صرفه‌جویی انرژی با هدف بیان دستاوردهای زیست محیطی کشور و با حضور شرکت‌های داخلی و خارجی برگزار خواهد شد.

ماشین‌آلات وابسته به این صنعت نیز گفت: در ماشین‌آلات مورد نیاز برای صنایع متوسط و بزرگ فعال در این صنعت، هیچ مزیتی برای بومی‌سازی در داخل نداریم و ۱۰۰ درصد ماشین‌آلات وارداتی هستند، با این حال در صنایع کوچک به‌ویژه صنایع سلولوزی امکان ساخت و داخلی‌سازی ماشین‌آلات وجود دارد. وی یادآور شد: در کشورمان تولید کاغذ از سنگ، چوب، کاه و کلس، ساقه نیشکر و مواد بازیافتی انجام می‌شود، اما اقبال عمومی در جهان حرکت به سمت تولید کاغذ از مواد بازیافتی (OCC) است. روغنی در عین حال یادآور شد: قوانین سختگیرانه زیست‌محیطی سبب شده تا برای واردات آخال (ضایعات کارتن و کاغذ) با مشکل مواجه باشد، اکنون سالانه ۹۰۰ هزار تن آخال داخلی مورد استفاده قرار می‌گیرد و حدود یک میلیون تن باید وارد شود که عمده آن از عراق، همچنین از افغانستان، ترکیه و حتی اروپا وارد می‌شود.

به ۳۸۰ هزار تن است که فقط ۱۸۰ هزار تن ظرفیت برای آن ایجاد شده است. وی، حمایت نکردن دولت‌های گذشته در این زمینه را دلیل میزان کم تولید نسبت به نیاز کشور عنوان کرد و افزود: به عنوان مثال ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کاغذهای وارداتی اخذ نمی‌شود، اما از تولیدات داخلی گرفته می‌شود، همچنین تخصیص ارز ارزان‌قیمت سبب رونق گرفتن واردات در سال‌های گذشته شده بود.

روغنی گلپایگانی اظهار داشت: اکنون سرانه مصرف انواع کاغذ در کشورمان ۲۲ کیلوگرم، در اروپا ۵۵ کیلوگرم و در آمریکا ۱۶۰ کیلوگرم است. وی، همچنین مصرف سالانه کاغذ کتاب درسی را ۴۰ هزار تن عنوان کرد و افزود: سالانه ۱۲۰ هزار تن کاغذ بهداشتی در کشور مصرف می‌شود، اما تولید در این عرصه بیش از ۲۰۰ هزار تن است. عضو کمیسیون صنایع اتاق ایران درخصوص

خاصی مواجه نیستند. وی ادامه داد: درخصوص تامین و تخصیص ارز، هر چند تا چهار ماه پیش مشکلات جدی برای همه صنایع وجود داشت، اما اکنون ارزهای نیما و آزاد برای تامین مواد اولیه وجود دارد. روغنی، نیاز سالانه کشور به کاغذ بسته‌بندی را ۸۵۰ هزار تن عنوان کرد، اما گفت: سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تولید داریم که مازاد تولید به کشورهای مختلف از جمله اروپا، آسیا و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می‌شود.

وی، دلیل توفیق در این زمینه را تامین فناوری‌های خوب و ماشین‌آلات روز جهان در کشور عنوان کرد که موجب شده کارخانه‌های نظیر چوب و کاغذ مازندران در سال‌های گذشته به آلمان، فنلاند و انگلستان صادرات داشته باشد. رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا خاطر نشان کرد: در زمینه کاغذ تحریر، نیاز سالانه نزدیک

رییس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا گفت: اعمال تحریم‌ها و افزایش نرخ ارز، اقبال و اتکا به محصولات داخلی را در موضوع کاغذ و مقوا زیاد کرد و امروز شرکت‌های داخلی این صنعت وضعیت خوبی دارند. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، «ابوالفضل روغنی گلپایگانی» در نشست خبری در پاسخ به ایرنا افزود: اگر برجام اجرایی شود، منفعت عمومی برای جامعه به دنبال دارد، اما اگر منجر به باز شدن درهای کشور به روی واردات شود، آسیب‌ها خواهد بود. وی بیان داشت: به عنوان رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران، در جلسات متعدد ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و جلسه با مسوولان مختلف، نگرانی خود را از این مساله عنوان کردیم و خواستار اندیشیدن تمهیدات مناسب شدیم. روغنی خاطر نشان کرد: اکنون ۱۲۰ کارخانه در زمینه تولید کاغذ در کشور فعالیت دارند که به‌جز تامین ماده اولیه آخال، با مشکل



# محسری عظیمی برای بجنوردزیا



**دانش آموخته‌ی مهندسی معماری**

**مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه بجنورد**

**مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن اقتصاد رسانه بجنورد**

**مدیرعامل شرکت ایده‌ال فرایند دارونارین**

**عضو هیئت رئیسه رسانه‌های بجنورد زیبا و روزنامه اترک**

**عضو نظام مهندسی ساختمان و انجمن پیمانکاران خراسان شمالی**

**مشاور اتاق بازرگانی خراسان شمالی**


mohsen\_azimi\_2017



با امضای تفاهم نامه مشارکت فی ما بین استانداری و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای؛

## توسعه راه های خراسان شمالی اجرایی می شود



ایمن سازی آموزشی در ۲۷ مدرسه حاشیه جاده اجرا می شود

استان بطورویژه توسط این اداره کل برای تردد دانش آموزان ایمن سازی فیزیکی می شود. وی اظهار داشت: در سال جاری برای اجرای طرح ایمن سازی آموزشی و فیزیکی مدارس در حدود ۵۰۰ میلیون تومان اعتبارویژه اختصاص یافته است که علاوه بر اقدامات راهداری در طول راههای استان می باشد. به گفته مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی اجرای طرح های ایمن سازی مدارس حاشیه راهها تاکنون بیش از ۱۰ هزار دانش آموز را تحت پوشش قرار داده است.

دبیر کمیسیون ایمنی راههای استان در خاتمه به نقش کلیدی رسانه ها و آموزش و پرورش در ارتقاء دانش و رفتار ایمنی ترافیکی اشاره نمود و بر تقویت اقدامات این حوزه در کنار اقدامات زیرساختی و نظارتی اجرای قانون بعنوان ۳ رکن مهم ارتقاء ایمنی حمل و نقل تاکید نمود. وی در ادامه افزود: همکاری جهت راه اندازی رشته حمل و نقل در سطح هنرستانهای استان از دیگر اقدامات پایه ای این حوزه است که با توجه به اشتغال بیش از ۱۰ هزار نفر از دانش آموزان و جوانان عمومی بارو مسافر در سطح استان و ارتقاء تکنولوژی ناوگان عمومی، ضرورت بهبود و ارتقاء کیفی این حوزه، نیاز به اقدامات آموزشی تخصصی را دوچندان نموده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی در ادامه این خبر گفت: تفاهم نامه اجرای طرح ایمن سازی آموزشی در مدارس و راه اندازی رشته حمل و نقل در هنرستانها میان اداره کل راهداری و اداره کل آموزش و پرورش استان منعقد شد. جعفر شهامت اظهار داشت: بر اساس تفاهم نامه منعقد شده میان این اداره کل و اداره کل آموزش و پرورش استان، ایمن سازی آموزشی در ۲۷ مدرسه حاشیه جاده اجرا می شود.

وی افزود: طرح ایمن سازی آموزشی در مدارس حاشیه جاده از سال ۹۰ در استان در حال اجرا است اما اجرای این طرح برای نخستین بار در قالب تفاهم نامه اجرایی می شود. وی خاطر نشان کرد: ایمن سازی آموزشی مدارس شامل اقداماتی همچون توزیع اقلام آموزشی در زمینه ایمنی تردد از جاده در میان دانش آموزان و در صورت مساعد بودن شرایط، استفاده از ظرفیت فرهنگیان عزیز استان جهت ارتقاء دانش ترافیکی دانش آموزان در دستور کار قرار می گیرد.

شهامت در بخش دیگر سخنان خود درباره ایمن سازی فیزیکی مدارس حاشیه جاده های استان گفت: امسال علاوه بر اقدامات معمول راهداری ۶ مدرسه حاشیه راه

عقب هستیم. وی با بیان اینکه با همت راهداری و حمل و نقل جاده ای و سایر دستگاههای مرتبط نظیر پلیس راه، هلال احمر اورژانس در حدود ۶ درصد کاهش تصادفات در محورهای استان را داشتیم افزود: ضریب ایمن سازی نقاط حادثه خیز طی دوره ۶ ساله اخیر از ۲۶ درصد به ۴۶ درصد افزایش یافته است.

شایان ذکر است داریوش امانی معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای به همراه رضا اکبری معاون راهداری سازمان، محسن حاجی اسماعیلی مدیر کل دفتر ریاست و منصور فخاران مشاور ریاست و مدیر کل روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در روزهای ۱۱ و ۱۲ خردادماه در استان خراسان شمالی حضور داشتند و از مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی ثامن الائمه (ع)، محورهای روستایی زادک-شیرغان، اسطرخی گلپایان و محور فاروج، بجنورد و شیروان، فاروج و ساختمان در حال احداث راهداری مرکزی بازدید نمودند.

بالتفاهم تفاهم نامه میان اداره کل راهداری و آموزش و پرورش استان، ایمن سازی مدارس حاشیه راههای استان شتاب می گیرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: در این استان ۱۴۲ راه اصلی و شریانی با خرابی آسفالت روبه رو است و در این تفاهم نامه ۱۷۰ میلیارد تومان به این امر اختصاص یافته است.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خاطر نشان کرد: اتمام پروژه ها با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد و افتتاح آن تا پایان دولت در اولویت این سازمان قرار دارد تا مردم زودتر از مزایای آن بهره مند شوند.

تخصیص اعتبار برای بهبود وضعیت راه های استان استاندار خراسان شمالی نیز در این نشست بیان کرد: در تفاهم نامه اعتبار خوبی برای بهبود وضعیت راه های استان در نظر گرفته شده است که ۳۴۶ میلیارد تومان معادل ۶۰ درصد از ارزش تفاهم نامه، سهم سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای است و امید می رود افزایش تقریباً ۳ برابری نسبت به سال مالی قبل خواهد داشت.

محمد علی شجاعی اظهار داشت: این تفاهم در حوزه بهسازی راه ها، روکش جاده ها، تقویت راهداری ها و تامین تجهیزات و ماشین آلات راهداری است.

وی افزود: با اقدامات انجام شده در سالهای اخیر شاخص راه های روستایی آسفالت برابر ۲۶ درصد نسبت به سال های قبل رشد داشته است اما از لحاظ تخصیص اعتبارات

تفاهم نامه مشارکت در اجرای پروژه های راهداری خراسان شمالی فی ما بین استانداری خراسان شمالی و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای به ارزش ۵۷۸ میلیارد تومان، در نشست شورای هماهنگی راه و شهرسازی خراسان شمالی از سوی داریوش امانی معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و محمد علی شجاعی استاندار خراسان شمالی امضاء شد.

به گزارش اتفاقیه، داریوش امانی معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اظهار داشت: این تفاهم نامه برای مشارکت در زمینه تامین منابع مالی جهت اجرای پروژه های اولویت دار راهداری خراسان شمالی اجرایی می شود که در این راستا، پروژه هایی از قبیل روکش آسفالت راه شریانی و راه اصلی و فرعی، اصلاح نقاط حادثه خیز و احداث ابنیه فنی، ایمن سازی راههای استان، خرید و بازسازی ماشین آلات راهداری و راهداری ها محقق می شود.

امانی اظهار داشت: در این زمینه ۶۰ درصد از این رقم اعتبارات ملی و ۴۰ درصد اعتبارات استانی است.

وی با بیان این که این نخستین تفاهم نامه این سازمان با استان ها است، گفت: مبلغ این تفاهم نامه قابل توجه است و امید می رود گامی برای بهبود وضعیت راه های این استان باشد.



بیدار باشیم

رئیس

#انتخاب قوی #ایران قوی

ستاد مرکز تبلیغات انتخاباتی خراسان شمالی